

## دریچه

## اجرای طرح ترافیک جدیداز ۱۵ اردیبهشت به صورت ارشادی

**● ایسنا:**فرمانده انتظامی تهران بزرگ از اجرای طرح ترافیک سال ۹۷ تا ۱۵ اردیبهشت جاری خبر داد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، درباره اجرای طرح ترافیک جدید گفت: طرح ترافیک از ۱۵ اردیبهشت به اجرا درخواهد آمد و این طرح در مدت حدود ۱۵ تا ۲۰ روز ابتدایی به صورت ارشادی اجرا می‌شود.فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: دراین‌باره جلسات فراوانی برگزار شد و همه برای این بود که حقوق مردم رعایت شود. ما ابتدا تلاش کردیم که آن را برگردانیم؛ اما چون مصوبه شورا است، نمی‌توان این کار را کرد؛ بااین‌حال طرح سال ۹۷ با در نظرگرفتن تمام جوانب اجرا خواهد شد و به‌گونه‌ای خواهد بود که مردم نباید نگرانی داشته باشند.

## انتشار دفترچه «آزمون استخدامی» تا پایان هفته

**● ایسنا:** وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر جبران کسری نیرو از طریق دانشگاه فرهنگیان از انتشار دفترچه آزمون استخدامی در دو، سه روز آینده خبر داد.سیدمحمد طباطبی، درباره روش‌های تأمین نیروی انسانی برای جبران کسری نیرو از به‌کارگیری نیروهای حق‌التدریس موظف و غیرموظف خبر داد و تصریح کرد: اگر مانند سال‌های گذشته از مکانیسم‌هایی مانند حق‌التدریس نیروهای موظف، غیرموظف، سربازمعلم و… استفاده کنیم، کمبود ما کمتر خواهد شد. علاوه بر این‌ روش‌ها، آزمون استخدامی‌ای در پیش داریم که دفترچه آن هم تا دو، سه روز آینده منتشر خواهد شد و بخشی از نیروی ما از طریق دانشگاه فرهنگیان تأمین خواهد شد.او در بخش دیگری از سخنانش درباره تصمیم‌گیری برای حذف آزمون مدارس سمپاد و جلسه با شورای عالی آموزش‌وپرورش گفت: جلسه با شورای عالی آموزش‌وپرورش هفته آینده برای این موضوع برگزار خواهد شد.

## دستگاه‌های دولتی موظف به صرفه جویی ۲۰ درصدی آب شدند

**● ایلنا:** استاندار تهران گفت: دستگاه‌های دولتی و عمومی موظف به صرفه‌جویی ۲۰درصدی آب هستند.مقیمی، استاندار تهران، با بیان اینکه ۴۱ درصد نزولات آسمانی در مقایسه با سال قبل کمتر است، گفت: البته احتمال دارد باران بیاید و وضعیت بهتر شود؛ اما براساس احتمال نمی‌شود تصمیم گرفت.او با اشاره به اینکه در کشاورزی و صنعت و مصرف خانگی (آب شرب) باید دنبال راهکار بگردیم، گفت: ما تعهدی درباره چاه‌های غیرمجاز نداریم و بهترین زمان برای برخورد همین الان است. ۲۰۷ میلیون مترمکعب مربوط به چاه‌های غیرمجاز است. آتهایی را که می‌توان باید مجوز دهیم و تکلیف‌شان را روشن کنیم و آتهایی را که می‌توان از فعالیت آن جلوگیری کنیم، باید متوقف کنیم. دستور قضائی آن وجود دارد و مشکلی در اجرا نداریم. استاندار تهران با اعلام اینکه دستگاه‌های دولتی و عمومی، پادگان‌ها و دستگاه‌های قضائی و انتظامی و شهرداری و… باید در سال جاری ۲۰ درصد مصرف آب را تقلیل دهند، خاطر‌نشان کرد: اداره آب و فاضلاب متعهد شده است که از اول اردیبهشت مصرف آب دستگاه‌ها را گزارش دهند. با مدیرانی که نتوانند این صرفه‌جویی را رعایت کنند، حتما برخورد می‌کنیم.مقیمی با اشاره به اینکه شرایط آب عادی نیست و باید از ظرف‌هفته آن حفاظت کنیم، افزود: کار فرهنگی سر جای خود، اما باید اقداماتی را برای حفظ آب در دستور کار قرار دهیم. مردم باید آب را مدیریت کنند و از هدررفت آن جلوگیری کنند.

## تهران به ۴۰ کلانتری جدید نیاز دارد

**● آنا:**فرماندار تهران با بیان اینکه در تهران به ۴۰ کلانتری جدید نیاز داریم، بیان کرد: امیدواریم در سال‌های ۹۷ و ۹۸ بتوانیم این مشکل را برطرف کنیم.عیسی فرهادی گفت: سرمایه‌گذاری مناسبی در سال‌های گذشته در منطقه ۲ انجام شده و اقدامات مناسبی در حوزه‌های مختلف ازجمله فضای سبز صورت گرفته که به‌این‌ترتیب این منطقه پتانسیل‌های مناسبی را داراست. اما مشکلاتی نیز در سطح منطقه همانند نبود پارکینگ در اطراف ایستگاه مترو وجود دارد که باید با پیگیری این مشکلات حل‌فصل شود. او افزود: تاکنون مکاتباتی از طریق شورایی‌های منطقه ۲ درباره مشکلات، با شهرداری و فرمانداری تهران انجام شده و امروز نیز در این جلسه اهالی مشکلات خود را مطرح کردند و قطعاً تا دو هفته آینده جلسه‌ای با حضور دبیران شورایی‌ها و مدیران دستگاه‌های مختلف در فرمانداری تهران برگزار خواهد شد و برای مشکلات و معضلات مطرح‌شده بودجه و برنامه‌ریزی دقیقی برای پیگیری و حل آنها انجام خواهد شد.فرماندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به موضوع کمبود کلانتری در محله سعادت‌آباد، گفت: به طورمجموع در تهران ۴۰ کلانتری کمبود داریم که امیدواریم در سال‌های ۹۷ و ۹۸ بتوانیم این مشکل را برطرف کنیم. تاکنون زمین مورد نیاز ۱۰ کلانتری تأمین شده است و تأمین زمین ۳۰ کلانتری دیگر نیز در دست پیگیری است که امیدواریم در منطقه ۲ بتوانیم با تأمین زمین، دو کلانتری و دست‌کم یک کلانتری در محله سعادت‌آباد ایجاد کنیم.

**معصومه اصغری:** اعضای شورای شهر بالاخره هفت گزینه را از میان فهرست ۲۸ نفره بیرون کشیدند، درحالی‌که برخی از انتخاب‌شده‌ها اعلام انصراف رسمی کرده بودند و حالا باید در هفته آینده برای شهرداری تهران برنامه ارائه کنند.

روز گذشته ۲۱ عضو شورای شهر تهران پس از چندساعت جلسه غیرعلنی، در جلسه رسمی خود با رای‌گیری مخفی، هفت گزینه را برای شهردار تهران انتخاب کردند، درحالی‌که همچنان تنش و اصرار تعدادی از اعضا برای گزینه بودن و ماندن محسن هاشمی تا آخرین لحظات ادامه داشت و به روایتی پنج عضو آرایشان به محسن هاشمی بوده است. در جلسه دیروز صبح، شورایی‌ها، سیدمحمد افشانی، محمدابراهیم انصاری‌لاری، محمود جتیی، سیدمحمود حسینی، سمیع‌الله حسینی‌مکارم، پیروز حناچی و حجت‌الله میرزایی را به‌عنوان گزینه‌هایی که باید برنامه ارائه کنند و از میانشان دو نفر به فینال برسند، انتخاب کردند.

در جریان این رای‌گیری که با نظارت چهار عضو از جریان‌های مختلف سیاسی اصلاح‌طلب برای شمارش بالای سر منشی و رئیس شورا انجام شد، محسن هاشمی دخالتی نکرد و گفت: چون نام من هم در میان گزینه‌های انتخابی هست، در شمارش دخالتی ندارم تا شائبه‌ای هم نباشد. محسن هاشمی برای خیال‌جمعی همکارانش و در ادامه توافق جلسات قبلی گفت: «من بر آن توافق گروهی پایبندم و کنار همکارانم می‌مانم». بعد از این اظهارنظر بود که حسن رسولی، صلواتی بلند را اعلام کرد و چند عضو دیگر از این روحیه و رفتار هاشمی تقدیر کردند. او در جمع خبرنگاران اعلام کرد که گزینه کارایی در انتخاب گزینه‌ها تأثیر داشته و افزود: برای ما مهم است که مسئولان نظام نسبت به

## جامعه

**شورای شهر تهران ۷گزینه پیشنهادی شهرداری تهران را انتخاب کرد**

# گزینه‌های هفت‌گانه

شهردار نظر منفی نداشته باشند، حالا نظر مثبت‌داشتن حرف دیگری است. شهردار باید کسی باشد که انسجام شورا و شهرداری را حفظ کند و ضمن استفاده از نظرات شورا به کار کارشناسی کمیسیون‌ها نیز اعتماد داشته باشد. او درباره نیامدن یا رای‌نیابودن خود به‌عنوان گزینه پیشنهادی هم گفت: از اول هم معلوم بود و نمی‌خواستم جزء کاندیدها باشم، اما برخی اعضا اصرار کردند که نام من در میان کاندیدها باشد تا مردم و خبرنگاران مطمئن باشند که نمی‌توانم بیایم.

سیدمحمدعلی افشانی عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی است. او درحال‌حاضر معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور است. خدماتی در آموزش‌وپرورش، استانداری خوزستان و سمنان و کهگیلویه‌وبوییراحمد، از او به چشم می‌خورد. افشانی در سال ۱۳۹۴ استاندار فارس شد. محمدابراهیم انصاری‌لاری، با مسئولیت اخیر خود در منطقه آزاد کیش پس از سه‌سال‌ها دوباره بر سر زبان‌ها افتاده بود و اتفاقاً اظهارنظری داشت که واکنش اجتماعی قابل‌توجهی به‌همراه داشت. انصاری‌لاری در دولت اصلاحات استاندار فارس بوده است. محمود جتیی وزیر فعلی جهاد کشاورزی که قبلاً هم وزیر جهاد کشاورزی، وزیر راه و ترابری و استاندار سیستان‌وبلوچستان بوده. او همانند بسیاری دیگر از مدیران دولتی همواره یکی از گزینه‌های پیشنهادی برای مسئولیت‌های دولتی و شهرداری بوده و هست، سیدمحمود حسینی که سوابق کاری او بیشتر در جهاد دانشگاهی و شرکت گاز بوده است در دوره اول دولت اصلاحات استاندار سیستان‌وبلوچستان بوده است و در دور دوم استاندار اصفهان شد و با رویکرد فرهنگی‌ای که به مسائل دارد باید منتظر ارائه برنامه‌های او در روز ارائه برنامه بود.

### حواشی پیداشدن جسد مومیایی رضاخان در شهری و سکوت مسئولان ادامه دارد

## دفن مجدد کنار حرم حضرت عبدالعظیم حسنی، بدون نظر کارشناسان



است، به تحقیق بر این موضوع پرداخته شد و به نتایج مهمی دست یافتیم که در ادامه ذکر خواهد شد: در حیاط حرم شاه‌عبدالعظیم (ع)،

از قدیم قبور متعددی موجود بود و پیداکردن استخوان در جریان حفاری‌هایی که برای توسعه انگلیسی‌ها به او داده بودند، از سلطنت استعفا داد. او در ابتدا به جزیره موریس و از آنجا راهی ژوهانسبورگ در آفریقای جنوبی شد و در سال ۱۳۳۳ همان‌جا بر اثر سکنه قلبی درگذشت. **آیا مومیایی مکشوف در شهرداری، مومیایی رضاشاه است؟**

بهمین انصاری، نویسنده و پژوهشگر تاریخ، درباره جسد کشف‌شده در منطقه شهری تهران به «شرق» می‌گوید: «بنابر یک سنت قدیمی، در گذشته برای پیشگیری از تعرض‌های احتمالی آیندگان به پیکر شاه متوفی، معمولاً جسد شاه را دورتر از مقر تعیین‌شده دفن می‌کردند. مانند هرم خوفو در مصر که وقتی پس از سه هزار سال، گروهی از سربازان هارون‌الرشید در هرم را یافته و برای تاراج طلا و جواهرات احتمالی، درون آن رفتند، اثری از جنازه فرعون در تابوت اصلی پیدا نکردند؛ با بنابر نوشته‌های مورخان یونانی و رومی، هنگامی که مقدونیان ایران را فتح کردند و پاسارگاد را چپاول و تاراج کردند، اثری از بقایای بدن کوروش در تابوت اصلی نیافتند. جناحچه به‌تازگی پژوهشگران فرضیه‌ای مطرح کرده‌اند که پیکر کوروش باید در سقف آرامگاه یا به صورت ناشناس در زمین بیرونی آرامگاه مدفون شده باشد. بنابر گزارش‌های تاریخی، در اوایل انقلاب، هنگامی که آرامگاه رضاشاه به دستور آیت‌الله خلخالی تخریب شد، حفاری‌های عمیقی در مدفن رضاشاه انجام شد؛ اما اثری از پیکر او یافت نشد. به‌زودی عده‌ای فرضیه‌ای را مطرح کردند که محمدرضاشاه هنگام ترک ایران، پیکر رضاشاه را با خود از ایران خارج کرده و بعدها او را در مسجد رفاهی مصر به خاک سپرده است. به اعتقاد نگارنده، این داستان احتمالاً از سوی خاندان پهلوی و برای جلوگیری از پیگیری‌های بعدی برای یافتن پیکر رضاشاه مطرح شده است. در روزهای اخیر در جریان حفاری‌هایی که در ضلع غربی حیاط حرم شاه‌عبدالعظیم (ع)

که به باغ طوطی مشهور است– برای بازسازی حرم در حال انجام بود، یک مومیایی رموز از زیر خاک بالا آمد. از همان ساعات نخست پیداشدن این مومیایی، حدس و گمان‌هایی مبنی بر آنکه مومیایی مکشوف، جنازه رضاشاه است، در شبکه‌های مجازی مطرح شد». او در ادامه افزود: «متأسفانه اجازه دیدار و بررسی این مومیایی فعلاً صادر نشده است؛ اما با تکیه بر اسناد و گزارش‌های تاریخی و همچنین بررسی عکس‌هایی که از سوی مردم حاضر در صحنه از مومیایی گرفته شده

پیروز حناچی، به‌عنوان یکی از گزینه‌های پیشنهادی کارگزاران دوره‌ای که محمدعلی نجفی پیشنهاد شده بود، نه خودش تمایلی به حضور داشت و نه کسی بر حضور او اصرار داشت، اما برای این دوره تمایل و توافقی برای بهشتی‌شدن او از سوی برخی اعضا وجود دارد. او در دولت یازدهم دبیر شورای‌عالی شهرداری و معاون معماری و شهرداری وزیر راه بود و سال‌ها با شهردار سابق تهران در تقابل بود. او در چند ماه گذشته به‌جای معاون شهرداری شهردار تهران، معاون عمرانی او بوده است. حجت‌الله میرزایی یکی دیگر از گزینه‌های انتخابی اعضای شورای شهر تهران است. او پیش از این معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و پیش از مسئولیت فعلی؛ یعنی معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهردار تهران بودن، معاونت استاندار و معاونت دانشگاه علامه را در کارنامه خود دارد. در میان هفت گزینه مطرح‌شده شاید تنها کسی که از همان ابتدا با چراغی خاموش، اما مستقیم به سمت شهردارشدن پیش رفت، سمیع‌الله حسینی‌مکارم بوده است. او که قبلاً مدیر محمدباقر قالیباف بوده، جزء اولین نفراتی بود که با محمدعلی نجفی همکاری کرد و در ادامه معاون مالی او شد. شاید به همین دلیل و اشرافی‌که روی وضعیت مالی و بدهی‌های شهرداری تهران پیدا کرد، اعضای شورا ترجیح دادند خود او را به‌عنوان سرپرست فعلی شهرداری تهران انتخاب کنند. البته او هم مسئولیت اجرایی در سطوح عالی نداشته است. به‌هرروی هفت گزینه پیشنهادی قرار است در هفته آینده به‌نوبت برنامه‌های خود برای شهرداری تهران را ارائه کنند و اعضا از میان آنها دو نفر را انتخاب و در نهایت ۲۳ اردیبهشت‌ماه شهردار تهران را اعلام کنند.

## دوره‌ای که محمدعلی نجفی پیشنهاد شده بود، نه خودش تمایلی به حضور داشت و نه کسی بر حضور او اصرار داشت، اما برای این دوره تمایل و توافقی برای بهشتی‌شدن او از سوی برخی اعضا وجود دارد. او در دولت یازدهم دبیر شورای‌عالی شهرداری و معاون معماری و شهرداری وزیر راه بود و سال‌ها با شهردار سابق تهران در تقابل بود. او در چند ماه گذشته به‌جای معاون شهرداری شهردار تهران، معاون عمرانی او بوده است. حجت‌الله میرزایی یکی دیگر از گزینه‌های انتخابی اعضای شورای شهر تهران است. او پیش از این معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و پیش از مسئولیت فعلی؛ یعنی معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهردار تهران بودن، معاونت استاندار و معاونت دانشگاه علامه را در کارنامه خود دارد. در میان هفت گزینه مطرح‌شده شاید تنها کسی که از همان ابتدا با چراغی خاموش، اما مستقیم به سمت شهردارشدن پیش رفت، سمیع‌الله حسینی‌مکارم بوده است. او که قبلاً مدیر محمدباقر قالیباف بوده، جزء اولین نفراتی بود که با محمدعلی نجفی همکاری کرد و در ادامه معاون مالی او شد. شاید به همین دلیل و اشرافی‌که روی وضعیت مالی و بدهی‌های شهرداری تهران پیدا کرد، اعضای شورا ترجیح دادند خود او را به‌عنوان سرپرست فعلی شهرداری تهران انتخاب کنند. البته او هم مسئولیت اجرایی در سطوح عالی نداشته است. به‌هرروی هفت گزینه پیشنهادی قرار است در هفته آینده به‌نوبت برنامه‌های خود برای شهرداری تهران را ارائه کنند و اعضا از میان آنها دو نفر را انتخاب و در نهایت ۲۳ اردیبهشت‌ماه شهردار تهران را اعلام کنند.

آنها امری دشوار و زمان‌بر است، گفت: برای شناسایی یک جسد مومیایی‌شده ابتدا باید بافت استخوان‌ها و بافت بدن بررسی شود و در صورتی که سالم باشد، DNA را از آن استخراج کرده و تحت آزمایش قرار داد.

**جنازه تکت‌تک‌شده را دوباره دفن کردند**

خانواده پهلوی نیز نسبت به ماجرای پیداشدن جسد مومیایی در شهری واکنش نشان داده‌اند. به گفته یکی از منابع محلی، پیرویز عصر، مراحل حفاری برای توسعه بخش غربی حرم حضرت عبدالعظیم در جریان بود و تیم حفاری در محل مقبره تخریب‌شده رضاشاه، مشغول برداشتن بقایای نخاله‌های حاصل از تخریب مقبره در دل خاک بوده‌اند. در همین حین کارگران و ماشین‌آلات حفاری به سطحی بتنی می‌رسند که

برای عبور از آن که استحکام زیادی داشته، به یک پیکور مکانیکی متوسل می‌شوند. در نهایت، موفق می‌شوند سطح بتنی را بشکنند، اما بر اثر شدت ضربات واردشده، جنازه مومیایی از چند نقطه دچار شکستگی شده و بنا بر گفته یکی از کارگران، مومیایی در حالی پیدا شده که سته‌که شده بود. به گفته این منبع آگاه محلی، سلفی معروف یکی از شهروندان در کنار مومیایی رضاشاه هم کار یکی از رانندگان ماشین‌های مکانیکی حاضر در صحنه بوده، یک منبع محلی به روزآروز گفته که پس از خروج مومیایی از محفظه بتنی، آن را در یک محفظه فلزی قرار داده و در همان محدوده حرم حضرت عبدالعظیم مجدداً دفن کرده‌اند. دیروز خلیل‌آبادی، رئیس کمیسیون میراث فرهنگی شورای شهر، گفته بود مومیایی کشف‌شده در همان محل دفن شده، ولی برخی دیگر از منابع خبر از انتقال مومیایی به بیرون از حرم داده بودند. سنت مومیایی یک آیین خاک‌سپاری ایرانی نیست و شاید بتوان گفت که رضاشاه جز معدود کسانی است که می‌دانیم پس از مرگ در مصر مومیایی شده و سپس به مدت شش سال در مسجد رفاهی قاهره به امانت گذاشته شد تا اینکه در اردیبهشت ۱۳۲۹، جسد مومیایی‌شده او پس از طواف کعبه در مقبره‌اش که همجوار حرم حضرت عبدالعظیم و در گورستان باغ‌طوطی بود دفن شد؛ درست همان‌جایی که جسد مومیایی پیدا شده است. شاید همین دلیل ساده که معمولاً کسی در ایران به صورت مومیایی دفن نمی‌شود اولین گام برای شناسایی جسد کشف‌شده باشد؛ جسدی که هنوز اشیاء هویتی آن برطرف نشده و حتی تولیت آستان حضرت عبدالعظیم حسنی، پیداشدن آن را تکذیب کرده، اما با نگاهی دقیق‌تر به عکسی که هنوز صحت واقعی‌بودن آن برای رسانه‌ها فاش نشده، با عکس آخرین دقایق دفن رضاشاه شاید گره‌هایی باز شود. به نظر می‌رسد هنگامی که قبر رضاشاه تخریب می‌شد، صادق خلخالی هرگز جسد او را پیدا نکرد و حتی این‌ موضوع مطرح شد که محمدرضا پهلوی جسد پدرش را از ایران برده است؛ شایعه‌ای که بعدها توسط فرح دنیا کذیب شد. طبق گزارش برخی رسانه‌ها، جسد رضاشاه در محفظه‌ای بتنی و با انحرافی از محل سنگ قبر و در عمقی پایین‌تر از حد معمول دفن شده است. به نظر می‌رسد زمان تخریب مقبره، تنها زیر سنگ قبر را گشته‌اند که موفق به پیداشدن جسدش نشده‌اند، اما حالا بیل‌های مکانیکی جایی را گودبرداری کرده‌اند که کنار محل قبلی مقبره است و جسد پس از عبور از کنار یک سطح سخت پیدا شد. کشف جسد مومیایی اتفاق کوچکی نیست. او حتی اگر رضاشاه نباشد، بخشی از میراث فرهنگی ایران محسوب می‌شود و باید حفظ شود.

## خبر

## اعتراض به عدم ابلاغ لغو مصوبه «برج‌باغ‌ها» از سوی شهرداری

**●** در جلسه مشترک کمیسیون‌های شهرداری و سلامت شورای شهر تهران بر الزام شهرداری تهران برای ارائه طرح جایگزین برج‌باغ‌ها تأکید شد. محمد سالاری گفت: کمیسیون شهرداری و معماری و کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران دیروز در جلسه مشترکی که با مدیران معاونت شهرداری و معماری شهرداری تهران داشتند، نسبت به ابلاغ‌نشدن مصوبه شورا مبنی بر لغو مصوبه برج‌باغ‌ها اعتراض کردند. رئیس کمیسیون شهرداری و معماری شورای شهر تهران اظهار کرد: شورای پنجم شهر تهران در اواخر سال گذشته نسبت به تصویب مصوبه‌ای مبنی بر لغو مصوبه برج‌باغ‌ها موضوع مصوبه سال ۱۳۸۳ اقدام کرد و این مصوبه در هیئت تطبیق فرمانداری تهران تأیید شد و باید بلافاصله از سوی شهرداری تهران ابلاغ می‌شد تا هیچ پروانه‌ای برای ساخت‌وساز در باغ‌ها صادر نشود. او ادامه داد: اما متأسفانه باوجود پیگیری‌های کمیسیون شهرداری و معماری و همچنین کمیسیون سلامت شهرداری تهران، هنوز شهرداری تهران نسبت به ابلاغ این مصوبه اقدام نکرده است. در همین راستا کمیسیون‌های شهرداری، معماری، سلامت و محیط زیست جلسه‌ای را با مدیران معاونت شهرداری و معماری شهرداری تهران برگزار کردند و در این جلسه مقرر شد شهرداری هرچه سریع‌تر نسبت به ابلاغ لغو مصوبه برج‌باغ‌ها اقدام کند.سالاری افزود: همچنین در این جلسه مقرر شد شهرداری تهران تا پایان اردیبهشت سال جاری طرح جایگزین مصوبه برج‌باغ (نحوه بارگذاری در باغات) را به شورای شهر و شورای عالی شهرداری و معماری کشور برای تصویب ارائه کند.

## کنکور ۹۸ تفاوتی باکنکور ۹۷ ندارد

**● ایسنا:**وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به آخرین وضعیت طرح حذف کنکور در کشور تصریح کرد: به نظر می‌رسد طرح حذف کنکور در آینده‌ای نزدیک به سرانجام برسد و ما در حال رسیدن به نقطه مشترکی بین دستگاه‌های دخیل در این موضوع هستیم. باوجوداین برای دانش‌آموزان مقطع پیش‌دانشگاهی که در حال برگزاری کنکور ۹۸ به غیر از آنچه در سال جاری اتفاق می‌افتد به وجود نخواهد آمد و کنکور ۹۸ هیچ تفاوتی با کنکور ۹۷ نخواهد داشت. سیدمحمد طباطبائی با بیان اینکه در آموزش‌وپرورش به دلایل مختلف مقاومت در برابر تغییر بسیار زیاد است، افزود: این پدیده سازمانی در بسیاری از کشورها وجود دارد و مختص کشور ما نیست. ما برای کاهش این مقاومت به ظرفیت تشکل‌های دانش‌آموزی و مجلس دانش‌آموزی نیازمندیم.

## باور جوانان، رمز کاهش مهاجرت نخبگان از کشور

**●** فرار مغزها پدیده بسیار پیچیده‌ای است که مسئله مهاجرت نخبگان، فرار مغزها و نشار مغزها را شامل می‌شود و هرکدام از این موارد، مکانیسم‌ها و سازوکارهای گوناگونی دارد که نمی‌توان با یک نگاه سیاسی صرف و جانبدارانه به آن نگاه کرد و بی‌محابا اعلام کرد آمار مهاجرت نخبگان ایرانی خطوط قرمز را رد کرده است. بر اساس بررسی‌های پایگاه خبری– تحلیلی فناوری و نوآوری و بنا بر آمار گردآوری‌شده از ۵۶ کشور عمده فعال در بازار جهانی دانشگاهیان، ارجحه ایران، جابه‌جایی به خارج دانشگاهیان بین‌المللی بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۲، رشد شش‌درصدی داشته است که این نرخ در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ به‌طور میانگین پنج درصد بوده است که بر اساس این گزارش، این نرخ رشد به ۱۰۷ درصد در سال ۲۰۲۷ کاهش یافته.سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و یکی از منتقدان ارائه آمارهای واھی از خروج نخبگان کشور، با انتقاد از این آمارها می‌گوید: «در ابتدای انقلاب از مجموع ۲۷۰ هزار دانشجو ایرانی، صد هزار دانشجو در خارج از کشور و از این میان، ۵۰ هزار نفر در آمریکا حضور داشتند؛ اما اکنون از جمع چهارمیلیون و ۷۰۰هزار دانشجو ایرانی، ۲۸ هزار دانشجو در خارج از کشور داریم که تنها ۱۲ هزار نفر در آمریکا تحصیل می‌کنند و این موضوع نشان می‌دهد ایران دیگر جزء کشورهای مهاجرفرست دنیا نیست». بعضی مواقع در محافل رسانه‌ای تحلیل‌هایی درباره شرایط بحرانی کشور در حوزه‌هایی مانند مهاجرت نخبگان و فرار مغزها ارائه می‌شود که موجب شکل‌گیری مباحثی چالش‌برانگیز در محافل سیاسی و تخصصی شده است. این در حالی است که بسیاری از تحلیل‌های ارائه‌شده در رسانه‌ها، مستند به آمار بروز و معتبر نبوده یا دقت کافی ندارند. علی مقداری که چند سالی را به‌عنوان پژوهشگر سالم‌دکتری در آزمایشگاه ملی اس ال‌اموس نیومکزیکو در بخش روباتیک و اتوماسیون فعالیت داشته و پس از چند سال به ایران بازگشته و در حال‌حاضر عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه شریف است، نیز با اشاره به تجربات خود از کار با دانشجویان نخبه می‌گوید: «متأسفانه فشارهای سخت‌اقتصادی، اجتماعی و سیاسی حاکم بر کشور، جوانان را کمی خسته کرده است؛ ولی جوانان ایرانی تمایل زیادی به ماندن در کشور و ایفای نقش در سرنوشت کشور خود دارند. اگر شرایط کسب‌وکار را توسعه دهیم و مسئولان به وعده‌های داده‌شده خود عمل کنند، قطعاً جوانان و نخبگان ایرانی قرار را برقرار ترجیح می‌دهند».